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Sak 10 

VURDERING AV KRITERIENE FOR MEDLEMSKAP I NLA – OPPFØLGINGSSAK 

 

Bakgrunn  

Årsmøtet ba i 2024 styret følge opp saken med videre vurdering av NLAs medlemskapskriterier for 

kandidater med BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, med mulighet for å legge 

frem forslag til vedtektsendringer ved årsmøtet i 2025. Bakgrunn for saken er at Norske arkitekters 

landsforbund (NAL) i 2023 endret sine vedtekter slik at kandidater med bachelor (BA) i arkitektur og master 

(MA) i landskapsarkitektur eller byplanlegging kan søke om direkte opptak i NAL som ordinært medlem, 

uten vurdering fra NALs medlemskapskomité. 

 

Vurdering 

Utdannings- og medlemskomiteen i NLA har vurdert om det er behov for å forenkle opptakskriteriene for 

medlemskap i NLA for kandidater som har BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, 

og for kandidater uten BA i landskapsarkitektur som praktiserer landskapsarkitektur med utelukkende MA i 

arkitektur eller byplanlegging. 

 

Komiteen anbefaler ikke å endre medlemskriteriene. En forenkling av medlemskriteriene kan føre til at 

kandidater uten tilstrekkelig landskapsarkitekturkompetanse blir tatt direkte opp som medlemmer. Det 

kan være mange årsaker til at kandidater med MA i arkitektur eller byplanlegging ønsker medlemskap i 

NLA framfor NAL, og i enkelte tilfeller kan det være for å unngå å måtte knytte til seg landskapsarkitekt for 

eksempel i forbindelse med tilbudsskriving. På den måten kan andre yrkesgrupper få muligheten til å 

utføre typiske landskapsarkitektoppgaver. Dette kan på sikt føre til at ordinære medlemmer ikke lenger ser 

det som hensiktsmessig å være medlem i NLA.  

 

Utdannings- og medlemskomiteen har i 2024 kun behandlet tre komplette søknader, hvorav to ble 

innvilget. De to kandidatene har MA i arkitektur, og komiteen vurderte at kombinasjonen av relevant 

bakgrunn, erfaring og anbefaling tilsa at kandidatene innfridde kriteriene til å opptas som medlem i NLA. 

Den tredje kandidaten har MA i by- og regionalplanlegging. I dette tilfellet ble prosjekter, bredde og antall 

års erfaring vurdert til å være noe begrenset, og ikke tilstrekkelig for opptak som medlem i NLA. 

 

Sekretariatet har i tillegg mottatt syv søknader innsendt via skjemaet på NLAs nettsider. Søknadene 

manglet dokumentasjon av kvalifikasjoner, og sekretariatet har derfor ikke oversendt søknadene til 

utdannings- og medlemskomiteen for vurdering, men har etterspurt mer informasjon. Sekretariatet har 

også mottatt fire henvendelser om medlemskap uten at søknad er sendt inn. Flesteparten av disse totalt 11 

kandidatene har MA i arkitektur. Komiteen har gjort en rask vurdering ut fra navn og stilling, og anslår at 

flere av kandidatene mest sannsynlig ville fått innvilget søknaden om medlemskap dersom dokumentasjon 

ble lagt fram for komiteen.  

 

Komiteen ser ikke behov for å forenkle søknadsprosessen, da det anses som relativt enkelt å fremskaffe 

dokumentasjonen som trengs for å vurdere om kandidaten har tilegnet seg tilstrekkelig 

landskapsarkitekturkompetanse etter endt masterutdanning. Følgende dokumentasjon må legges fram for 

utdannings- og medlemskomiteen: 
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• Vitnemål (bachelor og master) 

• Abstract av masteroppgaven  

• CV/portefølje som viser hvilken rolle søker har hatt i prosjektene 

• Anbefalingsbrev fra arbeidsgiver/senior landskapsarkitekt/relevant(e) oppdragsgiver(e) 

Komiteen vurderer dokumentasjonen opp mot IFLAs Charter for Landscape Architecture Education, og 

foretar en helhetlig vurdering på bakgrunn av de fire hovedpunktene i IFLA Europe’s area of knowledge 

and skills:  

1. Landskapsdesign og planlegging, herunder bl.a. formgiverkompetanse, design og 

planlegging. 

2. Miljø og sosiale aspekter, herunder bl.a. kulturverdier, historie og teori innen 

kunst/hagekunst/arkitektur/urban design/landskap, geografi, sosiologi, lovgivning og 

nasjonale retningslinjer innen planlegging. 

3. Naturgrunnlaget, herunder bl.a. økologi, klima, terrengforming, vegetasjon, forståelse av den 

romlige sammenheng mellom by, landskap og territorier. 

4. Teknisk kompetanse og ledelse, herunder bl.a. landskapsanalyse, konstruksjonsdesign, 

prosjektledelse innen landskap og forvaltning. 

 
Det er imidlertid behov for å informere mulige søkere bedre om hva som må legges ved en søknad om 

medlemskap dersom søkeren ikke har MA i landskapsarkitektur. Oppdatert informasjon er lagt ut på 

foreningens nettside, samt i standardsvaret sekretariatet gir ved henvendelser om medlemskap. 

 

Styrets innstilling 

Utdannings- og medlemskomiteen anbefaler ikke å endre medlemskriteriene. Styret stiller seg bak 

komiteens vurdering. Styrets innstilling er at medlemskap i NLA er en viktig kvalitetsindikator og et 

varemerke i mangel av beskyttet tittel. Det er derfor viktig å opprettholde komiteens kvalitetssikring av 

søknader fra kandidater som ikke har MA i landskapsarkitektur for å unngå en mulig utvanning av 

kvalitetsstempelet medlemskap i NLA gir.  

 
Forslag til vedtak 

Årsmøtet tar vurderingen til orientering. Kriteriene for medlemskap i NLA opprettholdes. 

 

 


